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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. marts 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 23 til L 145 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Marie Krarup 

(UFG) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 23 til L 145 

 

Lovforslaget åbner for, at ukrainere omfattet af lovforslaget kan få adgang til dan-

ske uddannelser. Kan ministeren oplyse, om regeringen har overvejet, hvordan det 

kan påvirke danske børn og unge, at der kommer et potentielt stort antal ukrainske 

børn og unge med krigstraumer ind på danske uddannelser? 

 

Svar: 

 

Det er vigtigt for regeringen, at de personer, som flygter fra krigen i Ukraine og som 

meddeles ophold i Danmark efter særloven, hurtigt og effektivt kan fortsætte deres 

liv og blive en del af det danske samfund. 

 

Regeringen anerkender, at det danske samfund står over for en enormt stor inte-

grationsopgave. Det gælder også på skolerne. Børn og unge, som kommer hertil fra 

krigen i Ukraine, har været ude for en stor omvæltning i deres liv, og skal nu lære 

at blive del af det danske samfund og det danske skolesystem. 

 

Blandt andet af den årsag er forslaget til særloven udarbejdet med henblik på i vi-

dest muligt omfangs at opnå en jævn fordeling af fordrevne fra Ukraine, sådan at 

kommunerne, herunder også skolerne, kan følge med.   

 

Skolesystemet i Danmark har allerede erfaringer fra mødet med børn med flygtnin-

gebaggrund. Det vil skolerne kunne bygge på i mødet med børn og unge, som er 

flygtet fra Ukraine. Regeringen er opmærksom på, at den gode integration af børn 

og unge fra Ukraine i skolesystemet skal tilrettelægges i samarbejde med de rele-

vante aktører. Regeringen noterer sig med glæde, at Danmarks Lærerforening og 

Skolelederforeningen har udtrykt, at de gerne påtager sig den vanskelige opgave 

med at tage imod de børn fra Ukraine, der nu kommer til Danmark. Regeringen vil 

naturligvis gerne gå i dialog om de udfordringer, der kan være i den forbindelse. 

Offentligt
L 145 - endeligt svar på spørgsmål 23
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